silio, vel consensu, ul perdant vitam aul membruw,
vel capiantur aut spolienlur. Consilium quod mihi

crediderint, ad eorum damnum, roescienle, neinini

pandam. Eorum cerlum malum si scivero, impedire
studebo. Quod &i non potero impedire, eis, quam
cilo polero, inlimare curabo (67). Papatum Roma-

num, honores, dignitates et raliones aposlolicae
sedis defendam pro posse, salvo ordine meo, contra
omnem vivenlem. Vocatus.ad synodumveniam, nisi

prsepeditimiecanonica fuerim impediius. Apostolo-
rum limina singulis quadrienniis per me vel per
iiieum nuiilium visilabo, nisi eorum absolvat licen-

lia. Legattim apostolicsesedis, quem pro certo sci-
vero esse legatum, devotesuscipiam, el in suis ne-
cessilalibus adjuvabo. Cum quemlibel de meis suf-

fraganeis (68) consecravero, faciam illi jurare ut

Romano ponlifici el Ecclesiae Romanaeperpeiuam
obedientiam el debitum honorem impendat. Caele-

rum, cum aliquem coronavero in regem Bulgarorum
et Blacorum, juxla indulgenliam niihi et successo-
ribus meisab apostolica sede concessam, ab eo ju-
ratoriam recipiam caulionem, quod ei qui lunc apo-
stolicse sedi proefuerit, successoribus ejus, et Ec-
clesiseRomansedevotus et obediens permanebil, el
cunctas terras et genles suo subjectas imperio, in
obedienlvael devotione sedis apostolicse conserva-
bif. Haecomnia bona fide servabo. Sic me Deus

adju.vel,el hoecsancia Evangelia in prsesenli el in

Itutiro. Amen.

XII (69).
CALOJOANNIREGlBULGARORUMETBLACORUMILLUSTRI.

Millit ei vexillum.
Ut in crttce Domini nostri Jestt Christi cnm apo-

slolo glorieris, et non libi, sed ei cui flectltur omne

genu, tuos de caeterotriumphos ascribas, qui docet

iiianus ad proeliumet digilos movet ad bcllum, et

iniervarios bellorum evenlus ejus suffragiosentias

lemuniri, cui Doininus claves regni ccelorum et

ligandi atque solvendi contulit poteslatem, praeter
regise dignitatis insignia, quoe libi perdilcclum
filium, Leouem, liiuli Sanclae Crucis presbyterum
cardinalem, aposlolicsesedis legalum, virum provi-
dum el honeslum, [luse serenitati dirigimus, per
eumdem, vexillum, quo contra illos utaris qui ho-
norant labiis Crucifixum, cor auiem eorum est lon-

(65) Legiiur in Gestis, § LXXVII,et apud Raynal-
dum, ad annum 1204, § 44.

(66)Apogr. Conl. add. papm.
(67) Apogr. Cont. nunliare inlimabo.
(68)Apogr. Cont. add. in episcopum.
(€9) Exstat in Gestis, § LXXIY.Eamdem etiam ,

sed ,non integram exhibet Raynaldtts, ad annum

JL ginqtium ab ipso, ad petilionem veneratjilis frairis

nostri, B. (70)Brandizuberensisepiscopi, libi duxi-

mus deslinandum. Praelendit aulem non sine mys-
lerio crucem el claves, quia beatus Petrtis apostolus
el crucem pro (71) Chrislo sustinuil,el claves a

Chrislo suscepit,Repraeseniat itaque signumcrucis,
in quo Chrislus, ulpoie qui vincil, regnai et impe-
rat, debellavitaereas potestales, ei in quo capiens
praeda praedonem absorlmil, moriens vita mortem
el BeJiemolhcepil in suis ocnlis quasi bamo. Clavem
auiem geminam reprsesenlat, discretionis alteram

reliquam poteslatis, ul cumdiscreveris inler-bonum

et nialtim, lucem et tenebras, sanctum el profantim,
commissum libi malerialem gladium ad vindiclam

malefactorum, in (72) laudem vero bonorum exer-
^ ceas, el arma contra illos apprehendas et scuiura

qui non posuerunt Deumadjuiorem sibij, sed in fe-
ritatesua el multiuidine confidenlcs, nituniur con-
tra stimultimcalcitrare. Monemusigilur serenilatem

regiamet hortamur allentius , et per apostolica libi

scripta mandamus, qualenus eodem vexdlo in hu-
miliiaie cordis utaris, et inter acies bellicas memor

DoininicsePassionis existas, ejtisque magisterium
recognoscas, cui Dominus ipse dixil: Tu es Petrus,
et super hanc pelram mdificaboEcclesiammeam, et

porlminferi non prwvalebunl adversus eam; el libi
dabo clavesjegni ccelorum(Malih. xvm). Sic enim
iuimici tui non soltim contra te praevalerenon po-
lerunl, sed anle faciem luam danle Domino now

„ subsisient.
XIII (75;.

ARCHIEPISCOPIS,EP1SCOPIS,ABBATIBUS,ETALIISECCLE-
SIARUMPR.ELAT1S,ET OMNIBUSTAMCLERICISQUAM

LAIC1S,INREGNOUNGARljECONSTITUTIS.

Scribil eis super reduclioneBulgarorum, el ui leca-
lum bene tracleni'.

Volens .apostolica sedes lilios suos per varias
mundi partes in unum.scu gallina sub alis pullos
suos congregat, congregare, ut ipsa suas ovcs

agnoscat, et agnoscatur ab eis, fiaique tinumovile,
ac unus pastor, sicut Dominus ipse dicit, Bulgaro-
rum, el Blacorum Ecciesiam, quae, tanquam non

cognosceret semclipsam, illo pastore reliclo, cui
Chrislus pascendas commiserat oves suas : Pasce,

rj inquiens, ovesmeas (Joan. xxi), post vesligia gre-

gum abierat, et velut ovis errans recesserat ab

ovili, ad se desiderat revocare, ut sit, juxla verbum

propheticum, bonum pariter el jucundum habiiare
fratres in unum, fiatquemajus gaudium ecclesiisDei

super ecclesia illa, cum ad apostolicsesedis devolie-

nem redierit, et reconciliata fuerit ecclesiasticaeve-

ritati, qttam supra nouaginta novem aliis, quas nec

mors , nec gladius ab EcclesiaeRomanaereverentia

1204, § 56. Quaeapud ipsum lesuntttr. hic ds more
uucis inclusa sunl.

(70) lu Gesiis deesl.
(71)Gest. in.
(72) Gest. deest. Rayn. et.
(73).Latidala apud Raynaldum, ad anntim1204 ,

§ 45. . -
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«eparavii.Ul igitur, ejus exemplo, qui filiumprodi-

gumredeunteminduil slolaprima, el annulum dedit

ei, Bulgarorumet Blacorumpopulosad devolionem

et reverentiamsedis apostolieseredeunles, in spiri-

tualibus et lemporalibus lionoremus, per dileclum

Jilium, L. liluli Sanclas Crucis presbyterum cardi-

nalemaposlolicaesedis Iegatum,virum providumet

lioneslum, et inter ca3terosfratres noslros praero-

galiva quadam dilectionisaeceptum, ipsosduximus

visitandos,qui eos in fide calholica el EcclesissRo-

manredevoiione sludeat confirmare. Neautem pri-

mogeniloscandalum parial, et his qui nobiscum

sunl semper quamdam velul invidiam moveat, si

ecclesiam illam cum primogeuiioad matris ubera
redeuntem talitcr honoremus, occidenles in ejus
reditu viiulum saginautm, ei autem nec hsedum

etiani quem cum amicis suis comedal tribuamus,
sed ipsegaudeal, el pariter epuletur, quoniamepu-
lari euni convenil, el gaudere, quia frater ejus qui
roortuusfuerat jam revixit, el qui pericfatest in-

venlus; eidem legaloplenam eoncessimusfaculla-

tein , «l in provinciisper quas transit, causas quaa
ad ejus audientiam perfereninr, audiat el decidai,
si pottierii, vel dcleget, melalque in earum deci-

sione et delegalionede ipsis omnia scandala; el se-

•minanssemenpacis coniroversias sltideat sepelire,
el fiatodor viiasin vilam omnibusper quos transit.

Monemtisigitur universitatem vestram ei exhoria-
Tiiuratlenlius, el per aposiolicavobisscripla maii-

dainus, quatenuscardinalemipsuin sicul apbsiolicse
sedis legalum recipiaiis hilariter et honorificeper-
tractetis, et lam iu eundo, quam.redeundo in ne-
cessaiiis omnibus, etsecuro conductuita liheraliter

"provideatiseidem, ut patronum eum de eaeteroapud
sedem apostolicamhabealis, lantoque citius ab ea
exaudtalur pro vohis, quantoa vobis pro ipsa fuc-

rit ampliushonoralus.
XIV (74).'

ARCUIEP1SCOP1S, EPISCOPIS,ABBATIBUS,ETALIISEC-

CLKSlARUMPR.E1.ATIS,ETUSIVERSOCLERO,1NSERYI.E

PROY1NCIACONSTITUT1S.
De eodemargfimenlo.

Volensapostolicasedes, etc, in eumdemferemo-

ditm, usqueest inventus. In Servia quoqueipsi le-

gationis offieiuniduximus injuugeudum, utevellat,
destruat, disperdat et dissipet, sedificetetplantel,

juxta quod-ad profectumcatholicaafidei, statum ec-

clesis, correctionemct utililatem veslram viderit

expedire. Monemusigitur universilatem vestram et
exhoriamur in Domino, el per aposiol.icavobis

seripta prajcipiendo mandamus, qiialenus legatum

jpsumsicut personamnostram , imo nos ineOreci-

pientes,hilariteretlionorifice pertractantes, slatuta

el mandala ipsius suscipialisbumililer et inviolabi-

(74) Laudala apud Raynaldum, ad ,annum1204,
§ 45.

(75) DeEliensi episcopo et abbale S, Edmutidi,
j.uii dictiimesl supra.

(76)Lib. v, cpist. 155.

PATROL.CCXV.

A liter observetis; alioquin, sentenliam quam tulerit

inrebelles ratam babebimus, el faciemus, auctore

Domiiio, inviolabililerobservari.
'
XV (75). ,

ELIENSIEPISCOPO,ET ABBATISANCTIED5IUNDI(76).

Vt mercaloribusRomanissuperpecunia, ipsis n Ro-
geriode S.-Edmundo debita, salisfieri curent.

(Anagnias,vi Non. Maii.)
- Etsi devotioiiemillius in Dominocomirieiidemus,
qui mandaiorum nostrorum est diligeris exsecutor,
quia lamen intenlionis nostraenon est injusia man-

flare, ne inde nascanluf injuriseundejura nascunlur,
mirari cogimur et moveri, si quando forte mandata

per subreptionema nobisfrauduleuterexiorlascieii-
ter exsecutioni"demandet,cumnon debeat ignoraro,

B
quod, secuiidtim canonicas et lcgiiimas sanctiones
noslras, mendax precator carere debet penitus. im-

petratis, quia fraus vei dolus alicui patrocinari non
debet, el jura non deceptoribussubveniunt, sed de-

ceptis. Gravemitaque nobis dilecti filii, Jacobusde
. Josio, S.Rolionis de Maximo,M. Guidonis Marro-..

nis, S. Joannis Pantaleonis, et He. frater.ipsius ,
S. Capharellus, Nich. OctavianusDeustegardct., ei
L. Pizulinus, mercatores Romani, proposuereque-
relam, quod, cumbona;iriemoria;Ro. de SancloEd-
mundo, ex illa liceniia generali quam apostoiica
sedesomnibus crucesignaiis indulsii, et ex aiia spe-
ciali quam nos eidem crucesignalo concessimus,
usque ad 5"»obligasset eisdem sua beneJicia uni-

„ versa pro certa pecunise quantilate, quam recepit
ab^is in terrse"saiictaesubsidium profecturus, ct
inde, post ejus decessum,generaliter mandaverimns
omnia beneficia,quse temporemortis habebat, pr;e-
dictis niercaloribus assignafi, ul de ipsorum pro-
ventibus pecuriiamreciperenl, usuris cessantibus,
mulualam,.venerabilis frater nosier.... Dtinelmen-
sis episcopus (76),', qui pro mercatoribus ipsis
primo secuudoque apostolicummandalum suscepit,
occasione mandati ad ipsum vel ad dilectum
ftlium.... abbatem Sancti Albani (77), pronepo-
tem venerabilis fratris nostri, S. Alhanerisis epi-
scopi (78), proedictorumomnium verilate lacita,
impetrali, super ecclesia, quamidem R. ab ejusdem
abbatis possederat monasterio(79), ipsius episcopi

Qconferenda nepoti, eadem illi ecclesianidicittir as-
signasse, qui per procuraloiem suum nori solum
illum accepit, verum eliam percipit fructus ipsius
inpraejndiclummercatorum,quideproveiuibiisipsius
ecclesisepoluissent plenius quietari. Unde, per ef-
fectumoperis patet qualis fuil inipelrantis affectus.
Recolimuseliam, ipsum abbatem ad primum man-
datum nostrum id facere noluisse, sicut per suas
nobis liiteras inlimavit: tum quia, priusquam prae-
dictus Rog. ipsam ecclcsiam per iavorem regium

(77) Conferend.aomninoea qttae diximusad epi-
slolam libri sexli 204-,not.

(78) Vide epislolamhujusce libri ^eptimi 3, nol.
(79) Sic in apogr. -

10
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accepisset, ipse ad illam v.icantem quemtlam cleri-
cum canonicepraesenlavii,jure silii ex sola prsesen-
lafione sua in eadem ecclesia secundum canones

acquisilo, quia jus patronatus pingiiius a clericis

quam a laicis possidetur; tum etiain quia eadem

ecclesia, quse curam habet animarum annexam,
maximecum sit magna, debet ad regimem suum
non mercenarium sed pastorem habere. Cumquc
praedictus clericus stiper jure suo sibi reintegrando
Jilleras apostolieas impetrassel, ntilla de litteris

Ipsis in priino maudato mentio facta fuit. Dequibus
licel in secundo mandato fecerimtis nieniionem,

quia proponebanlur per vitium facililatis obtentce,
maridavimus tamen cum inquisitioue procedi, ne.

posset eidem clerico praejudiciiim generari, sed

ipse, sicut accepimus, conquciilurveheriienlergrave
-sibi prsejudicium esse factum, sive per fraudem

adbibitam, siveper violeniiamirrogalam. Quia vero,
sicul de dubiis judicare non possumus, donec plene
«ertificemur de illis, -ita de certis ambigere non de-

bemus, quin de illis libere decernamus; prsedictis
episcopo el abbati per scripta noslra praecipimus,
ut, cum, exigente jusliiia, carere debeat robore

firmitatis, quod occasionemandati per subreptionem
obienti nosciiur atteniattim, memoratam ecclesiam,
sunlalo cujuslibet contradiciionis et appellaiionis
obstaculo, idemepiscopusad manusejusdemabbaiis,
et ipse abbas ad manussuas non differat revocare,
remolo ab eo procuralore seu vicario nepolis prae-
dicli episcopi Albanensis, vel alio quolibet deien- (
lore, proventus ipsius fideliler colligentes, ttl ad
mandalum nostrum in solutionem praslibatsepecu-
nise converlanlur; fructus quoque medio tempore
perceptos ex ea recipere el accipere non postpo-
nant, et frucius qriosidem episcopusinde percepit,
eidem abbali liibuat nihilominus conservandos,
contradiclores, si qui fuerint, per excommunicatio-
nis sentenliam , "appellatione postposita, compe-
scendo. Interim.auiem ipsani ecclesiamnulli penitus
assignare pracsumant, donec de ipsa nostraerece-

perinl beneplacitum volunlatis, mandaium aposlo-
Jicum taliter impleturi, ut diligenlius exsequanlur

quod de scienlia certa procedii, qiiamquod de tacita

verilaie prorupit. Quocirca, discrelioni veslraeper

aposlolica scripta mandamus, quatenus, si praeno-f

minati episcopus el abbas inandatum nostrumjnfra

viginli dies ncglcxerint adimplere, vos, oirini con-

tradiclione, appellalione ei excusatione cessante,

(80) Laudata apud Raynaldum, ad annum 1204,
§81.

(81) Sic in apogr.
(82) Bernardus I, cognominalus, de Sadarico , ex

abbate S. Pelri Generensis, pauloposi annum 1170,
ad episcopalum Olorensemprovectus fuil. Occurrit
iionien ejus in instrumentis usque ad annum 1205.
Gall. Chr, tom. 1, col. 1209.
- (85) De PlauoeSilvaeabbaiibus, rauca sane refe-
runtur, sive in Annalibus Praemonstrat.; tom. II,
col. 571,sive apud auctores novseGalliaeGhrislianai,
tom. II j.col. 892.

A illud exsequi nuliatenus omitiatis, non obstantibus
litteris, quas super hoc ipso negotioalia viceeisdem
episcopoet abbati meminimusdestinasse, si tamen
eseiiemad ipsos lifteraepervenerunt; sednec quibus-
libel aliis, si quae apparuerinl harum lenore tacito
jmpelralse. Nosque nihilominus eorum euraremus
pro meritis inobedientiam castigare, quia, quan-
lumcunque praedictumAlbanensem episcopum lan-

quam honorabilemembrumecclesisediJigamus,plus
lamenDeumcoelilimemus,quijuhelnesitapud nosac-

ceptiopersonarum,aulin manu no.strapondusetpor.-
dusquasi statera dolosa.Quodsi non ambo,aller,etc.

Datum Anagniae,vi NonasMaii.

XYI(80).

R PRIORIETFRATRIBUSIIOSPITALISDETHUREGANO.

Recipii eos sub prolectionecumannuocensu unius
aurei.

(Laterani, ni Id. Maii.)
Solet annuere , etc, usque annuentespersonas,

el hospilaleyeslruniquod dilectus filiusnobilisvir...
dux Zeringise(81)pro suorum peccalorum remedio

fabricavit,cum omnibusbonis, qua3inpraesentiarum,
etc. in modumproleclionisusque communimus.Ad
indicium autem hujus proteclionis a nobis obienlse,
atireum unum nobis, nostrisque successoribus,
annis singulis persolvelis. Nulli ergo, etc.

DattimLalerani, III Id. Maii.

XVII.

EPISCOPOOLORENSl(82),ABBATIBUSDEPLANASILVA(85),
"• ET SANGTISEVERl(84).

Ul archiephcopoAuxitano,morbocaduco laboranlit
coadjutoremassignent(85).
(Laterani, ui Id. Martii.)

Ad audientiam noslram, dilecto filio G. Donati,
canonico Auxitanensis ecclesiaesiguificante, perve-

.nit, quod venerabilis fraler uosier... Auxitanensis

archiepiscopus,vinculoexcommunicationlsastriclus

pallium usurpavit, et ab eo tempore usque modo

nolens a se jugum excommunicaliomsexcuiere per-
tractavii ecclesiasticasacramenla. Idem eiiam post-

quam pallium sic accepit, morbo laboravit caduco,

et perjurii crimine indignationem in se Altissimi

provocavit. Quia vero nobis snper prsemissis non

potuit Jieri plena lides, discrelioni vestrae per apo-
) stolica scripta mandamus,quatenus, inquisita super

bis diligenlius veiitate, si eumdemarchiepiscopura
inveneriiis laborare, auctorilate riostra coadjutorerri

assignelis eidemjuxta canonieas sanciiones, super

(84) Duosunt S. Severi monasleria, adquorum
abbaies dirigi poluit hsecepistola.

S. Severi, in capite Vasconise,Adurensisdiceee-

seos, abbas dccimusquiiilus numeratur Arsius,
anno circiter 1200, qui idemLascurrensis episcopiis
obiit in Nonas Augttsti, an. 1213, ex S. Severi mo-
numentis. Vid. Gall. Chrisl., t. I, col. 1177.

S. Severi deRussiiano, in dicecesiTarbensi, ab-
batum series ninuum imperfecla,milluni",circa haec

lempora, abbaiem exhibet. Yid. ibid., col. 1244

(85) Conferendaonminoea quae diximus ad epi
slolam libri quinli 96, not.
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aliis quod canonicum fuerit sublato appellalionis1

obstaculo statuenles.' Cseterum, quia dictus cano-
nicus cum eum lali morbo scivcril laliorare in su-

scepiione pallei minime reclamavit, imo frautlu-
icnler veriiatem suppressisse videtur; volumus, et

mMiidainus,ui, si vobis ila esse eonslitefii, ipsum,
rcmoio appeilalionls obslaciiio, canonice puniatis.
Nullis lii.teris, etc Quod si non omnes, lu, iraler

cpiscope,cum eorum altero, elc
Dalum Laterani, iu Id. Marlii, anno sepiimo.

X.VM.

KOBILlVIRO...DUClVENETOBUM,SPIRITUMCOKSILH
SANIORIS.

Jfcum ac Venelvsqd resipiscendum,el ad pesnilen-
liam agendam,propler facinus qnod adversus Ja-
deramcommheranihorlalur.

(Anagnioe,vi Kal. Martii.)
Praidecessoruni noslrorum vesligiis inhserenles,

q.ui civilalem Veiieiiaruminplurihus honorarunt, ad
iioiiorcm ejus iniendimus' et profectiim, nec difli-
eilcs nos exhihuimus in pclilionibus nobis pro Ipsa
porreclis, sed eas, quautum ctim Deo, cl honestaie

poiuinuis, curavimus promovere, sicut el Ipsi no-
'

viiiins, et "te eredimus meminisse. Verum, quanto
Biagis ad cjus aspiraumus commodum, el auginen-
lum, lanio desidcraviiniis amplius, ne illius in se

provocarel otlensain,qui exaltat humiJes,et huiniliat
cxallalos. Noverat aulcm lua nobiiitas, noverat et

popttlusVenetorum, qualitercbarissimus in Christo
fiiius nosier, II. rex Ungarorum iJiuslris, et nobiiis
.vir A. dux, frater ipsius, assumpserant signum
crucis, et in terrse sanclsesubsidium proposuerant
translietare, qiiorum profectus vobis impedientibus
hactciiiis csl dilatus. Prseterea, te, ac Venelos-non
latebat, qualiter, posl excidium lerrse sancloe,apo-
stoliea sedesuniversosqui ejus reliquiis subvenireni,
a die qua signuin crucis acciperent, usque ab obi-

tum, vel rediiiim eorumdem, in sua proleciionesu-

sceperil, et lam familias eorum, quam bona sub
ccclesiastica defcnsionepraeceperil manere secura.
Ad notiiiam.quoque liiam novimus pervenisse, qua-
liler etsi rcx ipse, ac terra ipsius, ex eo quod
cruccm assumpserat, auctoritate corisiituiionissuper
hoc a prsedecessoribusnosiris editse, apostolicapro-
leclionegauderel, quia tamen plus limeri solel quod
specialiter pollicelur, quain quod gencraliler con-
cltidilur sponsione,protectionis nostraeiitteras spe-
cialiter petierit, et receperit ad cautelam, quas ei
nec potuimus, ncc debuimus denegare, ne illi sub-
traliere viderenmr quod sjgnalis omnibiis est in-
dultum. Credimuseiiam te novisse, qualiter nuiuiis

tuis, qui ad sedemaposiolicamcum crucesigtialoruin
nuntiis accesseruni, petenlibus pactiones inler vos
initas confirmari, et per eos tibi, el Venelis duxe-
rimus inhihendtim,tie lerrasregis ipsiusaliquatenns
Isederetis. Insuper, ut iier Doniini fierel in lirnore,
nec modicumfermenli corrumperet lolam massam,
perlitlerasnostras, quasadaudientiam uiam eiVene-
torum credimus pervenisse, curavimus dislriclius

Ainhibere, ne lerras Chrislianorum invadere, vel
Ja>derelenlareiis, nisi vel ipsi vestrum iier nequiter
impedirent, vel alia justa et necessaria catisa lamen
occttrreret, propter quam aliud agere, accedenle
consilio Dpostolicae.sedis legali, posselis; si qui
auiem contra praesumereni, se scirenl excommuni-
calionis vinculo innodatos, et indulgenlioe, quam
sedes apostolicacrucesignalis indulsit, immunes. Tu
aulemei tui, omnibus his despectis, el Iegatonosiru
repulso, contra regem ipsum primo impetum fa-
cienles, anie Jaderam prinias acies expandistis, et
in auxilium vestrum convocantes exercilttm Gallo-
ruin obtinuisiis ab eis ut vestris consenlirent, et
manus suas fralerno sanguine macularent. Cepislis
igitur, el evertistis per violentiatn civitalem, des-

B truxistis ecclesias, el altaiia suffodistis,et in divinaa

majeslatis offensam, et EcclesioeRomanaeconleni-
pttim, commisislis facinus jam notorium pene pe-

[ nllus loli mundo.-Non enim crucem sumpsistis, aut
sumere debulstis in obsequiumJesu Christi, ut ex-

t pugnaretis Christianos, sed poiins Agarenos, crucis
> ipsius perfidosiriimicos.Hoecaulemad correclionem

veslram referimus ex charitate sincera, quia pater
) filium, quem diligii, corripit, et Dcus quos aniat

arguil el castigat. Recepimus vero litleras Constan
3 tinopolitani imperatoris el luas, el quaesiguificastis
t per eas notavimus diligenler. Verum, quainvis opte-
t mus ul per studium, et sollicitudinem luam, ad
j devolionem aposiolicae sedis Constaiitiiiopoliiaiia
3 ,, ecclesia reverlatur, quia tamen ad subsidium terrai
! sanctacpropensius aspiramus, ne succursus ejus di-

t lalus hacienus diutius differatur, monemus nobili-

5 lalem luam et exhortamtir in Domino, et pcr apo-
, stolica libi scripta mandainus, quatenus, tu, et Ve-

neti, reconciliati ecclesiasticaaunitati, peccatorum
vesirorum maciilas posniienliaelacrymis expielis,
ut, a criininum labe purgali, bellum Domiuipossi-
lis in puritate cordis el corporis proeliari, nec de

) mulliludine, ve! poleulia veslra, vel ex eo quoil
prospere vobis successit liactentis, prsesumatis, scd
quanto plurj Dominus \obis pncler merita vestra

j concessit, lanio vos ampliusin ejus oculis huiniliaro
,. curetis, et patientia ejus ad pcenitentiam vos addtt-

cat, ut, absolutione iu bumilitate qusesita, et cuiu

j O devotione suscepta, recuperationi terrae sanctse io-
tis viribus insistatis, quoniam id potissimum crii
vobis et nieritorium apud Deum el apud homines

,-, gloriosum. Nos autein quod ipsi terroe videbimiiji

,. expedire, siudebiiuus, dante. Domino, ellicacilcr
procurare.

s Datuni Anagnia3,vi Kai. Martii.

n XIX.

S PRIORlSSj;ETMONIALIBUSDERUESPERUA.

Recipil eas sub protcclione.
s (Anagmie, II Non. Martii.)
:, Solet annuere, elc. usque assensu. fersonas

i, veslras cum omnibus bonis veslrisque inpraesentia-
i- rum, etc, in modumproiectionh, usque coinmuiii-
s nuts, .disiriclius inhibenles , »e quis de novalibus
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veslris, quaapropriis manibus, aut sumplibus coli-

tis, sive de veslrorum animalium nulrimenlis a vo-

Jjis exigere prsesumat. Nulli ergo, etc.

Datum Anagniae,u Non. Marlii.

XX (86).
EPISCOPOFESULANO(87).

Ne vbediat consulibus Florenlinis, qui dictum epi-
scopalnmIransferre in civilatemFlorentinam ordi-
'naverant, subasserto-jure palronalus, quod re-
scindi mandat. ,

(Lalerani, ui Id. Martii.)

Laerymabilem dilectarurn in Christo filiarum,
monialium Sancti Pclri -Florentini, qtierelam acce-

pimus, quod consules civiialis ejttsdemjurameiito
se illicito astrinxerunt, ut episcopatum Fesulanum

ad suam transferant civilalem , proponentes sedem

episcopatus ipsius in eodem monasierio collocare.

In suis etiam consiitutionibus addiderunt, ul dcjure

palronatus cognitio ad eorum referatur examen,
ccclesiastico judicio pra3termisso. Unde dilecto

Jilio.... priori Sancti Fridiani Lucanensis dedimus

In mandatis, ut consulibus ipsis ex parte nosira

dislrictius inhibcret, ne ifanslationem Fesulanensis

sedis facere atleiilarenl, eum hoc, si etiam fieri ad

locum oporteret idoneum, non ad eos, sed ad nos

spccialiler pertineret; et eisdem injungeret, ut

constiiutiones illas rescinderent, quas super jure

paironatus in prspjudiciumecclesiastici juris fecisse

dicunlur, libi etiam ei capilulo tuo firmiter inhi-

Jjendo,ne super his consulibusacquiesceretis eisdem.

Verum, cum idem prior consules et poptiluin Flo-

rentinum ab hac prsesumplionedesistere monuissel,

ipsi, monitiones non attendenies ipsius, nec ma-

jestali divinoe,iiec apostolieassedi, nec muliebri

scxui deferenles, nioiiiales ipsas suum exire

monasierium compulerunl, el ipsis monialibus

in capella quadam intrusis, ipsum libi monasierium

iradidere. Sane, cum nobis et Ecclesiae Romanae

juramento fidelitatis lenearis astriclus, in quo con-

tinetur expressum, ul papatum Romanum, salvo

ordine luo, conlra omnem hominem pro posse de-

fehdas, et maluinnostrum, si nosli, sludeas impe-
dire, de tua discretione mirari cogimur ei moveri,

quod, cum episcopalis sedis mutatio, sicut scire te

novjmus, et aliosetiam docuisse, ad Romanum lan-

luni pontificemde jure pertineat, et consuetudine

approbata, lu papatum Romanum in hac parte non

defendis ul debes, sed magis impugnas, nec malum
nostrum impedis, sed procuras, dum, proeteraucto-

ritalem noslram, imo conlra prohibitionem expres-
sam, cum prsedictis consulibus niacbinaris Fesula^

riensemsedein ad Fiorenlinam civitatem in monaste-

rio memoraio transferre. In quo eiiam graviter Jse-

(88) Laudata apud Raynaldum, ad annum 1204,
§77.

(87) Rayneiius, prsesul FesuJanorum erat at
anno 1195. Anno 1218, variis criminibus initialus
apud Honorium PP. Ili, ab abbalibus S. Giilgani ei
S.Michaelis,super iis apostolicis commissanis ccu

A dis ecclesiasticam liberlatem, dam nionasterium
illud quocunque modo de manu recipis JaicaJi,cuni
scias quod laieis, quantumcunqtte religiosis, non esS
de rebus ecclesiasiicis disponendiattribuia facultas.
Licet aulem archidiaconus luus ad praesenliamno-
stram accesserit, el visus sit te multiplicitef excu-

sare, quia lamen nori carct scrupulo socielatis oc-

cultae, qui manifesto facinori desinit obviare, frar
terniiati tuoeper ap.ostolicaso.riplamandanws, elin-
virtule obedieiilisedistricle proecipimus,qnatenus
receptis Iitteris islis, ad civitatem accedas persona
litcr Florentlnam, et quod est de prsedictomona-
sierio laliter altentatum, vcl de eseterofueril atten-

tandum, auctoiitate noslra dcnunlies irrilum el

inane; consules eiiam et populum Florenlinum ex
-S parte.nostra moneas diiigenier, ut, monialibus ipsis

proedictomonaslerio restitulo, de damnis el-injuriis
irrogatis infra quindecim dies satisfacere non post-
ponanl, el rescindant constitutiones quas super jure
palronatus ecclesiarum contra libertaicm ecclesia-
sticam statuisse dicunlur;-aIioquin, consules ipsos,
eonsiliarios el principales fautores ipsorum, vinculo
excommunicalionis innodes, et facias excommuni-
cationis sentcntiam lafam in eos, per tuam dicecc-

sim, singulis diebus Dominiciset festivis, pulsatis
campanjs ct eandelis aceensis, usqus ad satisfactio-
iiem idoneam solemniter publicari. Quod si praaier-
iiii=erisadimplcre, ab oliieio pontificali suspenstts,
infra mensem in persona propria te nostro conspe-
etui reprsesentes, nobis de tanto satisfaclurus ex-

cessu, quia, coram nobis posilus, pro certo cpgna-
sces titrum pecunia tua, sicul dicitur te jactasse,
possit apud nos redimere cnlpamtuam.

Datum Laterani, m idns Martii.

. XXI (88).
PRlORISANCTtFRIDIANILUCANENSIS(88).

De eodem argumento.
(Laterani, Id. Marlii.)

Lacrymabilem,etc, in eumdemfere modum,usque
tradidere. Dolemusautem, non lam pro monialibus

ipsis quam pro consulibus memoralis, cum non sit
minus injuriam perpetrare quam perpeti, magisvero
dolemuspropler apostolioamsedem, cujus singulare
privilegium violare nilunlur; cum ad eam tantum

J) pertineal episcopalis sedis mutalio, el propler uni-
versalem Ecclesiam, cujus intendunt infringere li-

bertalem, cum iaiois nulla sil de rebus ecclesiasltcis-

disponendi atlributa fieultas. Unde, nos eidem epi-
scopo in virtute obedientise districte prseeipiendo

mandavimus,ul, receplis litteris noslris, etc, usque
excessu. Ideoque discretioni luaeper apostolica seri-

pia mpndamus el distriele praecipimus, qualeuus

prxdiclos consules el populumFlorentiiium, nisi ad

stitutis, moarore animi tabefacttis, diem obiil se-
qtteiui anno 1219. UGIIELL.Ilal. sacr.. loni. III,

i col. 521.
i (88) VideRaynaldum, ibidem.
t (89) Deeo jam dicium ssepius.
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commonilionem luam prsedictam curaveriiil ad-

implere(90), luconsules Spsoset principales fauto-
res eorumvinculo excommunicationis.astringas, et

sententiarn ipsam facias per circumadjacenlescivi-

tates, pulsalis campanis el eandelis accensis, soiem-
niter puhlicari, quibus aucloritate noslra districtius
facias inhiberi, ne cnmillis aliqua conlrahanlnier-

cimonia,"sed eos politis lanquam excommunicalos

evitent, ipsisque consulihus et toli populo Floren-
lino ex parle nostra denunties, quod sl forte in sua

periinacia duxerint persistendum, mercatores eo-
rum per terras, ad quas devenerint, capi ac detineri
cum omnibus merclmoniis faciemus; et, cum duos

episcopos In sua velint-slaltiere civilate, illis erit
merito formidandum, ne unicum episcopatum eo-
rttm dividamusin duos. -'

Datum Lalerani, Idibus Martii.
,-

' -
. XXIf.

ASCHIFRESBYTERO,ET G. ETR. HAGISTRISCANONICIS
LCCANENSIBUS.

In favoremNoradi, subdiaconi,ne ipsummolestalione
vexarisinant.

(Laterani, xtv-Kal. Aprilisr)
Significaviinobis dilecius filius Noradus, subdia-

conus noster, quod, cum inler ipsiun ex una parte
el S. et S. fratres suos, Pisanoediceceseos,et altera,

super patrimonio sno conlroversia suborta fuissct,
B. avuncuius, R. ef C. cognati eorum, quod eorum

super hoc essent arbitrio pariluri sibi astrinxertint
eos per juraioriam cautionem, et eidemsubdiacono
sub debito juramenti secreto postmodum injunxe-
runt, u(, relicto habiltt clericali, matrimonium con-
trahere non differret, el. usque ad sexdecimannos

aliquam hssredilatis suse non peleret portionem,
qnoruni arbilrioprsediclussubdiaconus nohtit, sicut
nec debuit, obedire. Cum igitur mandatum bujus-
modi fueril illicituin et iniquuin, discrelioni vestrse

per aposlolicascripta mandamus, quaterius eum su-

per lioc npn permittatis alicujus infamiaemolesla-
tione vexari, cttmslnl ipsi potius, qui non stmt ve-
riti taliter arbilrium promulgare; culpabilesjudices,

et, prsediclojuramenlo vel arbitrio non obstante,
faciaiis eidem per censuram ecelesiaslicam,appel-
Jalione remota, palrimonii sui portionem debilam
exhiberi.Nullislitteris, etc. Quodsi non omnes,etc.

. Dalum Laterani, xiv Kalendas Aprilis.

XXIJI.
'

COSSUL1BU3ET POPULOCAMERANENSIBUS.

Vl recupere.nlel conservent possessionemRomanm
Ecclesicein caslro Cameranensi.

(Laterani, vm Kal. Aprilis.)
Ad audientiamnoslram noveritis pervenissequod

(90) Sic in apogr., sed deesl aliquid.
(91) Laudata apud Raynaldum, ad amuim 1204,

§ 82.
(92) Jjunensem ecclesiam regebat Gualterus, seu

Walterus, jam ab auno salleni 1198. Exslant" con-
slitulioncs pro bono regimine oppidi Sarzanensis,
ab ipsoiactae an 1200. Sequenii anno, conccssll ec-
clesias S. Andrese et-S. Basilii, cum.periinemih

A possessiones et jura, quae in caslro Cameranensi

habemus, rnale traclantur, et per incuriam et negli-
gentiamdeperdunltir. Quocirca, universitati vestraa

per apostoliea scripta mandamusalque praecipimus,
quatenus dilecto filio Bald. civi Anconilano, de

possessionibuseljustitiis omnibusquas Iiabemusin

castro, vel ejus pertinenliis, resporidere curetis.

ipse enim Bald. nobis juravit quod possessioneset

jura ad ecclosiam Romanam spectantia in castro

praediclo,et circa illud, ei in ejus perlinenliis con-

stitula, bona fide recuperabit ad nomenel uiiliiaiem
Romanse Ecclesiie, et qusecunquead manus suas

sivejam acqiiisita, sive in posierum acquirenda in

supradiclo castro et ejus perlinentiis, quocunque
modopervenerint, bona fide ad nomenet ulilitalem

" RomanaaEcclesise conservare, non minuefe, non

alienare, nec alienanti consentire, sed ad manda-
lum nostrtini, vel successorum noslrorum, ea,omnia:
cum inlegritate qualibet et augrnentorestituere sttb-
eadem fidei religione promisit. Nos autem, nepos-
sessiones vel jura ipsius castri alienari possiul vei

minui, omnem alium coiitractum dereruimus ifri-
lum ei inanem.

Dalum Laterani, vni Kal. Apriiis.
XXIV(95). ,

EPISCOPO(92),ETCAriTULOLUNENSIBUS.
Translalionem -episcopatusLunensh ad Surzanam

aucloritaleaposiolicaconfirmat
(Lalerani, vm Kal. Aprilis.)

r Per lilteras veslras olim noslro aposlolalui pfse-

sentatas, intelleximus evidenter, quod,-cnrn Lu-

nensis civitas, in qua sedes esse dignosciturealhe-
dralis, sic suos habitalores devoret et consumat,

quod pauci vel nulli commofentur in ea, nec sit

populusqui jura et libertates ecclesiaevestroapro-

legat el defendat. Deliberaio landem consilio sla-

luistis, si vobishoc sedes apostolica indulgeret,
ul ad locum aliuni populosum, Sarzanam nomine,

episcopalem calhedram transferfctis, et lempore
sanctsememorise Gregorii papos,prsedeeessorisno-

stri, nsque adeo proposuisiis fuisse processutn,

quod, c-umille per partcs illas iransilum faceret,

ipsius translalionis liceniiam aposlolica vobis au-

ctoritate concessit, etpro construenda ecclesia dc-

yj dit vobis, fiirrcanoiiici, Japidembenedictum. Sed,

quia post paucos dies idem prsedecessornosler viam

fuit universsecarnis ingressus, vos in ipso negolio

procedere dubitaslis, credentes mandatum ejus in

ipsiusobilu expirasse, propter quod coiisiderantes
atteniius utililatem et necessilatem cleri, el populi
ecclesiseLunensi commissi, ad prsesentiamnostraui

dilectum filium, Ph. vestrum canonicum,-transmi-

suis, capitulo Lunensi. Cathedralem antiquam ab
ecclesia S. Basilii Lunensis, ad S. AndreamSarza-
nensem transtulit auciorilate Innocenlii PP. III,
anno 1204 (ut babetur in hac ista epistola iibri se-
ptimi 24. Numerumcanonicorumad 16 redegii anno

, 1206. Anno 1202 (potius1205), ponlificatus sui vi,
Non.Mariii, idem Innoccntius ipsi coniirinavitoin-

: liia jura et bona LunCnsisecclesioe,-necuoneouvcu-
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6istis, per eum devote ac humiliter supplicanles,ut.
vobis transferendi sedem episcopaJem ad locnm

pfaedictumIicentiam proeberemus.Nos aulem.,pe-
litionem vestram favore scdisapostolicseprosequen-
les, de fratrum nostrorum consilio, ul sedemepi-
scopalem, nullius eontradiciione vel appellaiione
obslanle, ad locum prapdictum auctoritaie aposto-
lica transferrelis, liberam vobis concessimusfacul-
tatem. Cumquejuxta indulgentiam nostram in eo-
dem negotio procedere cnrassetis, tn, frater epi-
scope, cum quibusdamex caiionicistuisad apostoli-
oam sedem accedens, bumililer supplicasli, ut^
quod aucloritate nostra faclum fuerat de transla-
tione proedicta, apostolico dignaremur munimine
roborare. Tuisigilur, el canonicorum ipsorum pre-
cibus inclinali', tran0Iationem episcopalis.sedis In 1

Sarzanam ex indulgentia sedis aposlolicaefaclam,
auclorilaie apostolica confirmamus, etc Decerai-
nitis ergo, etc.

DatumLateranr, vm KalendasAprilis.

XXV.

ABBATISANCTISTEPHANI,ET SIAGISTROLANTRANCO,
CANONICOBONONIENSI.

De senlenliarin causa quadam,qumhic non declara-
iur, abrogamta.

(Laterani, xv Kal. Aprilis.),
Dilecto-filio, C. clerico, elc usque mandamusr

quatenus inquiralis de prsemissisdiligentitis verila-

lem, et, si eidem mulieri noveritis a prsedictis ca-

iionicis, nqn obstanle appelhuione, qnam stiper hoc

ab ipso abbate se asserunt emisisse, cum i111per

stibseq.tientemconcessibnem parendo sententisere-

nuntiasse penitus videantur, faciatis per censuram
ecclesiaslicam -sine difficultate concedi. Alioquin,

ipsius abbatis senlentiam, auctoritaie nostra sufful-

ti, quoad lutnc articuhim.penitiis irretelis, cum in

hacparle contra peracti tcnorem sit expresse pro-
lata. In aliis aulem articulis, Iatamsentenliam man-
damus Jirmiter observandum. Testes, etc. Nullis

litteris, elc.

Dalum Lalerani, xv KalendasAprilis-
XXVI.

N... (95),
Vl inquiralur super privilegih et indulgentiis tu-

speclis. j
(Laterani, IIIKal. Aprilis.)

Cum sinr diligenlius inquirenda qua3gravem su-

spicionem inducunt, unde posset grave scandalum

suboriri, si praeiermitierentur segniier indiscussa,

liones et permutaiiones inier ipsttm ac canonicos
Lnncnses, diplomatequod quidem legere est apud
Vghellum,sed in regestis frustra requirittir. Perve-
uit Gualterns ad anntim1212, qnod e vivissublatus
csl, praesttloeterna memoria digims. UGHELL.Ital.
sacr. 1. I, col. 916.

(95) Desideralur inscriplio.
(94)Fragmenlum bujus opislolaereperilur inter

Decrelales, lib. m, tit. 59, De censibus, exaclioni-
bvset procuraiionibus,cap. 21. Quseillic legunlur,
hic uncis inclusasuni; variaeetiam lcctionesdantur.

(95) Videepistolamlibri sexli 180,not.

A fralernitati tuse per apostolica scripla mandamus
quatenus personas nprvinciae tuse, quae prlvilegia
seu indulgentiasab aposlolica sede asserunl se ha-
bere, de quibus suspiciomerilo babeatur, ad oslen-
sionem eorum, inonitione prscmissa,per censuram
ecclesiaslicam,appellaiioneremoia, compcilas.Qtise
si fuerint de ralione suspecia, nostro praeeipias
conspectui praesentari, aut ipsa tandiu .apudreli-
giosasdetineri personas, donec per rescriplum eo-
rum de ipsis plenani nolitiam haheamus.

Dalum Lalerani, ni KalendasAprilis.

XXVII(94).

raior.i SANCTISTEPHANIFANENSIS.

Causam,quminler ipsumet M. episcopumFanensenv
JJ super ecclesia S. Stephani verlebalur, aucloriiate.

apostolicadirimit.

(Anagnioe,v Kal. Martii.)

[Ctimvenerabilis fraler nosler, M. (95).Fanensit-
(96)episeopus,]el tti, in nostra essetis praasentia
conslituli,. el de quseslione, quse inter vos super
ecoiesia Sancti Siephani Fanensis verlebatiir, vel-
lelis ad invicem litigare, dilectum filiuni,J. (37)
tituli Sanetse Priscae presbyterum, et J. (98) San-
claB-Marisein Cosmedinodiaconum, cardinalec, vo-
Iiis concessimusauditores, coram quibus allegando
proponerecuravisti, quod eum prasdicia ecclesia
Sancii Stephani, quarumdani moriialium,quae in
ea videhantur sub religionis habilu conversari, ma-
licia faciente, ftierii fere ad desolationemredacta,

G illas bonsememoriaeC. (99) Fanensis episcopus,
auctoritate felieis recordationis Eugenii Papaeprse-
decessoris nosiri, ab ecclesia memorala removit,
et canonicosin ipsa inslituit regulares, slatuens ut,
ordo eanonicus perpeluis in ea temporibus debeat
observari, et eamab omni exactione, tam sua quam-
successorumsuorum et Fanensis ecclesise,prorsus
absolvit, retento sibi el eeclesise snse uno cereo
trium librarum, ab ea annis singulisexsolvendo;et,
quia prsedictusepiscopustesuper Iibertateprsedieia,
tam a felicis memoriseCcelestino papa, praedeces-
sore nostro, quam a nobis eliam confirmata, mulli-

pliciter aggravabat, aposlolicumtibi pelivisti patro-
ciniumsuffragari. Prsedictus vero episcopuspropo-

U suit ex adverso, quod privilegium prsedicli praede-
cessoris sui sibi et ecclesise suaenullum prasjudi-
cium inferebat, quia eo lempore quo illnd indulsit
ecclesissmemoratseepiscopalui resignarat, et habi-
lum in ipsa ecclesia receperat regularem, el post

(96) In Decret. Favensh.
(97) Deislo jam dictum esl ssepius.
(98)Joannes, comesAnagninus, Jacobi comitiset

Andreaegermanus fraler, iunocentii PP. III affinis,
ex Capellano,anno 1200, renuntialus fuil diaconus
cardinalisS. Mariaein Cosmedino,et sancla?Roma-
nccecciesiaecancellarius. Excessit evita anno 1215.

(99) Imperfcctanimiuni episcoporumFanensiuin
series cbronologica,apud Ughellum(Iial. sacr. 1.1,
col. 710) nulliim, circa lempora EugeniiPP. III, id
est ab anno 1145,usquead anntimll55, Fanenseni
episcopummemorat.
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Ires dies poenitens, illud privilegium revocavit; 1

pra?.lerea,-lu, et carionici illius ecelesise,non estis
priTilegioiilo tisi, sed omnia ohsequia, sicul"ante
indultum privilegium,sic et posl, universis succes-
soribus illius episcopi, et sibi praesertim, in hospi-
tiis nsque ad haectempora curavisfisshie difficultale
qualibelexhibere; .asserensconfirmalionemprardicti
praedecessoris nostri fuisse per subreptionem eli-
citam, et bactenus occultalam ;"propler quod, si-
forsilan in aliquo lsesaeralFanensis ecclesia, resli-"
ttilionemsibi fieriliumlliter posluiabal. Cselerum,ad

'

proposila sic respondere curasti, quod ipsum privi--
legitim de jure valebat, quia episcopus duni illud
concessil, nec episcopatui resignaverat, nec habi-
tiim receperal regularem, ei ipsum de canonicorum

Euoiumindu.lseratToIuniale, sicutexeodem instru- '

mento evidenter apparet, in quo nomina canonico-
rura ecclesiae Fanensis sunt subscripla, et idem in
palatio Fanensi datum ftieril, sicul in eo continetur

expressum. Nosautem,-cum dicli cardinales ea quae
audlerant nohis fldeliier retulissent, dicto inslru-
mento diljgenter inspeclo, revera jcognoviinus,
quod praadiclus-episeopus spallas (100), quas ab
eadem ecclesia, tam ipse, quamprsedecessores sui

recipere consueverant, ecclesiseprsedictse remisit,
el slaluit, quod aliud ei servilium non imponeret,
sibi et eeclesisesuaeannualini trium librarum cereo

pensionishomine reservato. Quia vero (101) visila-
lioiii annexa-esl procuratio, cum nemo suis stipen-
diis-debealjnilitare, nec osbovi aliigandum sh Iri- ,
turanti, el -episcopus, ralione spiritualis jurisdi-
clionis, quamhabet in ea, leneaturcausa correciio-
Jiis praedictamecclesiam visitare, nee inlelligatur
quasi novum imponi quod ab ipsa fundalione de
coinmuni fuerat jureimposilum, de consilio fratrvm
nosiwTumdecrevinius, quod idem.episcopus, cum
ad ipsam ecclesiam causa correctioiiis accesseril,
nioderatamab ea procurationem percipiat bis in
anno, sed nihil aliud, praeter pensionem, et procu-
ralidnes prsespriplas, idem episcgpas ab eadem ec-
clesia exigere valeal, aul eliam exlorquere (102).]
Decernimusergo, iitnulli, ete.

Dalum Ana^nise,v KalendasMartii.

XXVIII.
Tt. DE GECLEWERDS, G. DE DBIBURG.ET MAGISTRO

T. RECTORIECCLESIdJDELILLESCILE(105),

Cuusam, quminter abbaiem et monackosde Melros
et .nobilem virum Albanum vertebalur, dijudi-
candamipsiscommillit.

.. (Anagniae,11Non. Marlii.j
Cumdilecti filii.....' abbas, et monachi de Melros,

proposuerinlcoram nobis, quod nobilis vir Albanus

quasdam lerras, a "Willelmoquondam patre ipsius

(lOO)Spalla, idem quod~spadula,' Italis spajla,
Gallis espaule, armusl ln plerisque veterum char-
tarnm sumiiurpro arnio, aul membro lerarum, vel
aprorum, aut. cervorum, quod dominopraeslari so-
Jet, pro jure vcl facultate venandi in silvis domini-
cis. CAKG.,Tom. VI coi. 619.. ,,....

A eorumecclesise de Macbelin in cleemosynam as-

signalas', violenler redigere cupiens in forestam,'
eos ŝuper ipsis indebite molestaret,' vobis dedisse
recolimus in mandalis, ut ipsum A. ab ipsorum
super illis terris indebiia molestatione desistere,

-

per. cerisuram ecclesiasticam, appellatione postpo-
sisa, cogeretis. Verum, ut super causa ipsa man-
daitim apostolicum impleretis, diligenlius proce-
dentes in causam, partihus in vcstra, prseseniia
constitutis, lestes recepistis liinc inde,-ac supcr-
altestationibus eorumi ul etiam inslrumeiuis, diu

dispulationibus , ac discepialionibus'habitis . in -

causa ipsa usque sd senlenliseealculum processislis,
el causam ipsaro sufficienterinstructam, ad nostram
audienliam remiltentes, oclavas Sancli Andrese

" proximo praeleritasprotermino partibus assignastis. -

Parte igitur aljbaiis, et monachorum ad Jpsum
lerminum veniente, landem, quia pars adversa diu-
tius exspectata non venit,/super instrumeritis jam
dictis, depositionibus testium, et parlis allegalioni-
bus utriusque, cum fralribus noslris tractatum
habuimus diligenlem, el, inquisila veritale diligen-
lius,et discussa, evidenler agnovimus, super ipsa.
causa seiiientiam pro jam dicto monasterio esse
dandam. Ul autem per diligenliam vestram finis
causseimponatur eidem, instrumeiilorum tenorem,
depositiones lcsiium, aliegaliones eliam, proul ea

receperamus sigillorum vestrorum munimine jcon-

signata, vobis sub^bulla noslra reiiiiltimus inter-

Q clusa, per apostolica vobis scripta prsecipiendo
- mandanles, quateniis, auctorilate noslra suffulli, ad

senlcnliam pro ipso monaslerio proferendam, nori
obstanie contradiciione vel appellatione cnjuslibet,

procedatis, contradictores per censuram ecclesiasti-
cam compescenies, et facientes, quod judicaverili^-
auctorilaie nostra firmiter observari, cum ex le-
nore insirumenti evidenier appareat, quod liaec

fuil mens, el inteiuio "donatoris, ut clausula de

Foresta, quse in fine ponitur inslrumenti, non ad

superiorem donationem, quse tam libera el pura
fuit, ut immunis essel ab omni exaclione ac con-

suetudine saeculari, sed ad inferiorem concessio-

liem, quse pensionem et dclerminationem habet

inserlam, juxla sanuni refeni debcal inlellectum,

, D quia in contractibus plena, in testamentis plenior,
in beneficiis quoque plenissima est interpretalio.
adhibenda. Quodsi non omnes, elc.
- Datum Anagnise,u Nonas Marlii,

XXXIX(101).
..,.. CANTUARIENSIABCHIEPISCOPO.

Respondeiei superappellationibus.
;
"

(Laierani, YIKal. Aprilis.)
i "

[Super quseslionuhiarliculis, de quibus nos con-

(101) In Decretal., ergo; omittunt infra qusecur-.
sivocliaractere dislinximus.

[ (102)Decrelal , legunt, vel extorquereprmsumat^
(103; Sic in apogi\"
(104J Reperiiur inler Decretales, lib. t, lit.'29t

De officio et polestaie jndicis deicgati,. cap. 27.,
YaiJ33~lecliouesdaniurt
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sulere voluisll frateririiati tua,(103)laliler responde-
mus, qtiod per conslitulionemnostram constiltalioni
bonmmemorimAlexandri papoe(106), prmdecessoris
uostri, nullaienus der.ogatur, sed illa per islam ex-

ponitur, imo in isla, verius, quae in illa fuerant

praetermissa, supplenlur. lpse namque respondit,

quod si super causa, quaealicui ex aposlolica dele-

gatione committiiur, a personis ecclesiasiicis, una
vel pluribus, quibus deiegatus, ut parcat iaboribus

partium et expensis, causse cogniilonem ipsius, el

testium examinalionem (107) sentenlia sibi reser-

vata, committit, appellalioJuerit interposita; liujus

appellalionis intuitu causam indiffinitam rcliriquere
non lenelur. Nos autem slaluinitis; quod, licel is,
cui causa commiilitur, appellatione remola, non

possit eam aliis sine provocationis obstaculo dele-

gare, si lamen delegaitis a nobis, atit judex quicun-

que, non lara cogniiorem, quam exsecuiorem, ad

aliquem certum articulum {juempiam depularit, ab

co, nisi modtim excedai, non liceai appellari, dum-

jitodo de partium deputetur, vel recipialur assensu.

Quod si delegauis a nobis vel lilis exordium, vel

causse finem, nedum lotum (108), ei duxeril com-

rniitendum, ab ipso ianquam a judice licite provo-
ceiur; ctim et lis ante judicem debeat conlcstari, et

causa per judiccm diffiniri. Jnlenlioiiis igitur nostroa

Juil, siciu ex icnore.consiilutionis pracmisssepoiest
liquido deprcliendi, qttod ut judicialis aucioritas

libcrius valeat exerccri, dclegaius a nobis licite

possil cl principiuni ct finem, et niedium causse

sibi commissse, non soluui conjiinciini, scd el di-

visim alii «lclegare, non obslanie quod diciiur,

quia (109) judex debel coguoseere pfcrse ipsum in

principio, el in mcdio, ei in fine, .cum, anlequani
ferai sentenliam, univcrsa, quse acta sunt in judi-

cio, invcstigare debeat diligeiuer. Veruni, cttni

toiam causain conimillil alicui, vel principium, vel

Jinem ipsius, ab eo, tanqnain (110) jndice polest
Jioile provocari, Cum aulem alictii meclia tanlum

coinmillii, ab ipso tanqtiani audiiore provocari non

fiotest, nisi mandati fines excedat, vel merito sit

suspecltis; unde, ne valeat reeusari, provide consti-

iiiimus, ut de parlium deiur vel recipiatur assensu.

Forro, cum delcgatusa nobis jurisdictioiieni suam

in alium iransferi loiam, si ftierit appellandum,
iion ad etim, scd ad nos appellari dcbebit. Cum au-

tem aliqukl sibi dc jnrisdiclione rcscrval, si causa

sit ci, appellatiohe remoia,coniiiiissa, non ad nos,
sed ad eum de jiire poterit appellari. Undc, si for-
sitan appelletnr (111), ab eo, cui media qumque

coinmitiit, sive cognitor aut exsectitordicalur, vel,

(105) Decrclalibtis desunt, ul inlra, verba bou,
mem. et prwd. n.

(106) Consiiiutio baecAlexandri PP. III, de qua
Jiic agilur, legilur in Decreialium Grcgoriiina
coJlectione, lib. i, lit. eod. cap. 18, Cum te con-
sulente.

(107) Deerelal. leguni examinationcs.
(108) In Decrelal. add. negoiium.
(109) Decretal. legiinl quod, et infra om. et.
£H0) Decreial. a;ld. a. ct infra mediumpro me-

A qiiod melius est, audilor, pro eo quod vel mandati

fines excedat, vel merito sit suspectus, nihilomi-

nus tamen delegruusa nobis jiixta consullationem

praemissam catisam poterit diffinire, ut parcatur
Jaboribus parlium, et expensis. Eum vero, quem

delegatus a nohis depulaverit auditorem,. neutra

partium polerit recusare, nisi coram eo juslam
recusalionis causam ostendat. Si ergo (112) duo

sunl a principe delegali, el unus committii alteri

vices suas, ille nec potest {115), appellatione re-

inota, proeedere, nec causam alii delegare, quam-
\is in commissione facta duobus coiuineatur ex-

pressum, ut appellatione remota aller possit procc-
dere sine reliquo, si non possinlambo pariter iti-

leresse; quia quod potesi ex sola jurisdictione sibi
" a principe delcgata, non potest cum jurisdiclione a

eondelegato sibi concessa. Unde, si ab eo fueril

appellandum, licel aliquibus visum ftierif, quod ad

condelegatum etiam valeat appellari, nobis lameri

videlur, quod ad primum dunlaxat appellandumest

delegatum, propter rationein superius assignalam.

Kjus igitur (114) appellalio, de quo lua fralernitas
'

nobis scripsit, si noslrseconslitulionis occasionead

noslram audicntiam appeliavit, pro eo quod delc-

gatns a nobis, rcservata sibi diCQnilivasenlentia,

audientiam causao commisit quibusdam, qui de

ipsius assensu ncc dali sunl nec recepli.-nisi conti-a

eos jusiam recusationis causam osienderit, vel pa-
ralus fuerit ostendere coram j'udice delegaio, non

„ dcbuit impedire, quominus procederent audiiores.

Quisi eliam tanquam suspecli fuisseut merilo recu-

sati, delegalus tamen a nobis nihilominus potuisset,
sublaio appcllationis diffugio, causam ipsam judi-
cialiter expedire. Quodsi justam rectisationis cati-

sam noltiil admiuere dcJegauis, sed coram suspe-
ctis eum audiri cogebat, a tali gravamine licile po-
tuil ad nostram audieniiam appellare; quodque post